Некоммерческое партнерство

Строителей Сибирского региона

место нахождения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099

 ПРОТОКОЛ № 2
 очередного общего собрания членов
Некоммерческого партнерства Строителей Сибирского региона
(далее по тексту – Партнерство)

г. Новосибирск                                                                                            «05» апреля 2012г.
Дата проведения: «05» апреля 2012г.

Место проведения:  г. Новосибирск, ул. Ядринцевская, 14
Время проведения: 14 часов 00 минут.

Время начала регистрации членов Партнерства: 13 часов 30 минут.

Форма присутствия: очная (совместное присутствие членов Партнерства для принятия решений, поставленных на голосование).

Присутствовали:

Председатель Общего собрания Партнерства - Савельев Александр Владимирович;
Члены Партнёрства; Исполнительный директор Партнерства - Мишаров Юрий Васильевич, работники Партнерства.
      На Общем собрании членов Партнёрства присутствуют 200 (двести) членов  Партнёрства из  278 (двухсот семидесяти восьми). Общее собрание членов Партнёрства правомочно, если на нем присутствуют члены Партнёрства, обеспечивающие в совокупности более половины голосов общего числа членов Партнёрства.

      Общее собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.

Повестка дня:

1. Об избрании секретаря, счетной и редакционной комиссии Общего собрания членов Партнерства.

2.  Утверждение Устава Партнерства (в новой редакции).

3. Утверждение Положения о компенсационном фонде  Партнерства (в новой редакции).
4. Утверждение Положения о вступительном и регулярных членских взносах (в новой редакции).

5. Утверждение Правил контроля в области саморегулирования Партнерства (в новой редакции).

6. Утверждение Положения о применении мер дисциплинарного воздействия (в новой редакции).
7. Утверждение Положения о порядке применения, утверждения, учета, изменения и отмены стандартов НОСТРОЙ в качестве стандартов Партнерства.
8. Принятие решения об исключении юридических лиц из членов Партнерства.
9. Утверждение отчета Исполнительного директора Партнерства об исполнении сметы доходов и расходов Партнерства  за 2011 год (годовая бухгалтерская отчетность за 2011 год).

10. Утверждение сметы доходов и расходов Партнерства на 2012 год.

      По первому вопросу повестки дня об избрании секретаря, счетной и редакционной комиссии, слушали Президента Партнёрства Савельева Александра Владимировича, который предложил:

Избрать секретарем Общего собрания членов Партнерства – Иконникову Ирину Вячеславовну.

Избрать счетную комиссию  Общего собрания членов Партнерства в составе: председатель счетной комиссии – Сальнаск Татьяна Александровна, члены комиссии: Рубан Юлия Андреевна, Багно Ксения Сергеевна.

Избрать редакционную комиссию Общего собрания членов Партнерства в составе: председатель редакционной комиссии Савельев Александр Владимирович, члены комиссии Сидоренко Леонид Иванович, Коновалова Елена Владимировна.

      По первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование
 Избрать секретарем Общего собрания членов Партнерства – Иконникову Ирину Вячеславовну.

Избрать счетную комиссию  Общего собрания членов Партнерства в составе: председатель счетной комиссии – Сальнаск Татьяна Александровна, члены комиссии: Рубан Юлия Андреевна, Багно Ксения Сергеевна.

Избрать редакционную комиссию Общего собрания членов Партнерства в составе: председатель редакционной комиссии Савельев Александр Владимирович, члены комиссии Сидоренко Леонид Иванович, Коновалова Елена Владимировна.

По первому вопросу повестки дня голосовали
«ЗА» - 200 голосов,   «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По первому вопросу принято решение
Избрать секретарем Общего собрания членов Партнерства – Иконникову Ирину Вячеславовну.

Избрать счетную комиссию  Общего собрания членов Партнерства в составе: председатель счетной комиссии – Сальнаск Татьяна Александровна, члены комиссии: Рубан Юлия Андреевна, Багно Ксения Сергеевна.

Избрать редакционную комиссию Общего собрания членов Партнерства в составе: председатель редакционной комиссии Савельев Александр Владимирович, члены комиссии Сидоренко Леонид Иванович, Коновалова Елена Владимировна.
По второму вопросу повестки дня - утверждение Устава Партнерства (в новой редакции),  слушали начальника юридического отдела Коновалову Елену Владимировну, которая доложила об изменениях, которые предлагается внести в  Устав Партнерства.
     По второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование
      Утвердить Устав Некоммерческого партнёрства Строителей Сибирского региона (в новой редакции).
По второму вопросу повестки дня голосовали
«ЗА» - 200 голосов,   «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По второму вопросу повестки дня принято решение
      Утвердить Устав Некоммерческого партнёрства Строителей Сибирского региона (в новой редакции).

По третьему вопросу повестки дня  Утверждение Положения о компенсационном фонде  Партнерства (в новой редакции), слушали начальника юридического отдела Коновалову Елену Владимировну, которая доложила об изменениях, которые предлагается внести в  Положение о компенсационном фонде Партнерства.

По третьему вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование
Утвердить  Положение о компенсационном фонде  Партнерства (в новой редакции).
По третьему вопросу повестки дня голосовали

«ЗА» - 200 голосов,   «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По третьему вопросу повестки дня принято решение
Утвердить  Положение о компенсационном фонде  Партнерства (в новой редакции).

По четвертому вопросу повестки дня  Утверждение Положения о вступительном и регулярных членских взносах (в новой редакции), слушали  начальника юридического отдела Коновалову Елену Владимировну, которая доложила об изменениях, которые предлагается внести в Положение о вступительном и регулярных членских взносах
По четвертому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование
Утвердить  Положение о вступительном и регулярных членских взносах (в новой редакции).
По четвертому вопросу повестки дня голосовали

«ЗА» - 200 голосов,   «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По четвертому вопросу повестки дня принято решение
Утвердить  Положение о вступительном и регулярных членских взносах (в новой редакции).

По пятому вопросу повестки дня Утверждение Правил контроля в области саморегулирования Партнерства (в новой редакции), слушали  начальника юридического отдела Коновалову Елену Владимировну, которая доложила об изменениях, которые предлагается внести в Правила контроля в области саморегулирования Партнерства.
По пятому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование

Утвердить Правила контроля в области саморегулирования Партнерства (в новой редакции).
По пятому вопросу повестки дня голосовали

«ЗА» - 200 голосов,   «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По пятому вопросу повестки дня принято решение

Утвердить Правила контроля в области саморегулирования Партнерства (в новой редакции).
По шестому вопросу повестки дня Утверждение Положения о применении мер дисциплинарного воздействия (в новой редакции), слушали  начальника юридического отдела Коновалову Елену Владимировну, которая доложила об изменениях, которые предлагается внести в Положение о применении мер дисциплинарного воздействия.
По шестому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование

Утвердить  Положение о применении мер дисциплинарного воздействия (в новой редакции).
По шестому вопросу повестки дня голосовали:

«ЗА» - 200 голосов,   «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
По шестому вопросу повестки дня принято решение
Утвердить  Положение о применении мер дисциплинарного воздействия (в новой редакции).

По седьмому вопросу повестки дня Утверждение Положения о порядке применения, утверждения, учета, изменения и отмены стандартов НОСТРОЙ в качестве стандартов Партнерства, слушали Исполнительного директора Мишарова Юрия Васильевича, который доложил о разработке Партнерством Положения о порядке применения, утверждения, учета, изменения и отмены стандартов НОСТРОЙ в качестве стандартов Партнерства  и предложил его утвердить.

По седьмому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование
Утвердить Положение о порядке применения, утверждения, учета, изменения и отмены стандартов НОСТРОЙ в качестве стандартов Партнерства.
По седьмому  вопросу повестки дня голосовали
«ЗА» - 199 голосов,   «ПРОТИВ» - 1 голос,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По седьмому вопросу повестки дня принято решение

Утвердить Положение о порядке применения, утверждения, учета, изменения и отмены стандартов НОСТРОЙ в качестве стандартов Партнерства.
По восьмому вопросу повестки дня Принятие решения об исключении юридических лиц из членов Партнерства, слушали Исполнительного директора Партнёрства Мишарова Юрия Васильевича, который  предложил исключить из членов Партнерства юридические лица:
ООО СК «Прогресс» (Свидетельство о допуске № 0441.02-2009-5406324132-С-044);
ЗАО «Сибирьтелекомстрой» (Свидетельство о допуске № 0695.02-2009-5407271211-С-044);

ООО «КИП-Сибирь» (Свидетельство о допуске № 0645.04-2010-5406552330-С-044);

ООО «Инвестиции в строительство» (Свидетельство о допуске № 0517.02-2010-7017228623-С-044);

ООО «Сибстрой-РА» (Свидетельство о допуске № 0557.02-2010-5405374123-С-044),
ООО «Экосистемы» (Свидетельство о допуске № 0573.02-2010-5402502056-С-044), поскольку в соответствии с п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ саморегулиремая организация принимает решение об исключении из членов саморегулиремой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица в случае неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов. На основании ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекращается в отношении  всех видов работ исключенных юридических лиц.
По восьмому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование
Исключить из членов Партнерства юридические лица:
ООО СК «Прогресс» (Свидетельство о допуске № 0441.02-2009-5406324132-С-044);

ЗАО «Сибирьтелекомстрой» (Свидетельство о допуске № 0695.02-2009-5407271211-С-044);

ООО «КИП-Сибирь» (Свидетельство о допуске № 0645.04-2010-5406552330-С-044);

ООО «Инвестиции в строительство» (Свидетельство о допуске № 0517.02-2010-7017228623-С-044);

ООО «Сибстрой-РА» (Свидетельство о допуске № 0557.02-2010-5405374123-С-044),

ООО «Экосистемы» (Свидетельство о допуске № 0573.02-2010-5402502056-С-044).

На основании ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекращается в отношении  всех видов работ исключенных юридических лиц.
По восьмому вопросу повестки дня голосовали
«ЗА» - 199 голосов,   «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 голос.

По восьмому вопросу повестки дня принято решение
Исключить из членов Партнерства юридические лица:

ООО СК «Прогресс» (Свидетельство о допуске № 0441.02-2009-5406324132-С-044);

ЗАО «Сибирьтелекомстрой» (Свидетельство о допуске № 0695.02-2009-5407271211-С-044);

ООО «КИП-Сибирь» (Свидетельство о допуске № 0645.04-2010-5406552330-С-044);

ООО «Инвестиции в строительство» (Свидетельство о допуске № 0517.02-2010-7017228623-С-044);

ООО «Сибстрой-РА» (Свидетельство о допуске № 0557.02-2010-5405374123-С-044),

ООО «Экосистемы» (Свидетельство о допуске № 0573.02-2010-5402502056-С-044).

На основании ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекращается в отношении  всех видов работ исключенных юридических лиц.

По девятому вопросу повестки дня Утверждение отчета Исполнительного директора Партнерства об исполнении сметы доходов и расходов Партнерства  за 2011 год (годовая бухгалтерская отчетность за 2011 год), слушали доклад Исполнительного директора Мишарова Юрия Васильевича о проделанной работе в 2011 году и об исполнении сметы доходов и расходов  Партнерства за 2011 год.
По девятому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование
Утвердить отчет Исполнительного директора Партнерства об исполнении сметы доходов и расходов Партнерства  за 2011 год (годовую бухгалтерскую отчетность за 2011 год).

По девятому вопросу повестки дня голосовали:

«ЗА» - 200 голосов,   «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
По девятому вопросу повестки дня принято решение

Утвердить отчет Исполнительного директора Партнерства об исполнении сметы доходов и расходов Партнерства за 2010 год (годовую бухгалтерскую отчетность за 2010 год).

По десятому вопросу повестки дня Утверждение сметы доходов и расходов Партнерства на 2012 год слушали Исполнительного директора Мишарова Юрия Васильевича.
По десятому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование
Утвердить смету доходов и расходов Партнерства на 2012 год.
По десятому  вопросу повестки дня голосовали:

«ЗА» - 199 голосов,   «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 голос.

По десятому вопросу повестки дня принято решение

Утвердить смету доходов и расходов Партнерства на 2012 год.

Председатель собрания                                                                                 А.В. Савельев

Секретарь собрания                                                                                       И.В. Иконникова

1